[image: Описание: GERB]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 13.08.2021 № 43
д. Лесная

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лесновского сельского поселения от 21.11.2014 № 175 «О налоге на имущество физических лиц на территории Лесновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Лесновского сельского поселения,
Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Лесновского сельского поселения от 21.11.2014 № 175 «О налоге на имущество физических лиц на территории Лесновского сельского поселения» (далее – решение), а именно:

1.1. Пункт 2.1 решения изложить в следующей редакции:

«2.1. Определить налоговую базу в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровую стоимость, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащий применению с 01 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

1.2. Подпункт 3.1.1 решения изложить в следующей редакции:

«3.1.1. 0,3 процента в отношении:
 - жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
[bookmark: dst10361] - объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
[bookmark: dst14397][bookmark: dst10362] - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
[bookmark: dst16142][bookmark: dst10363] - гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.1.2 настоящего решения;
[bookmark: dst17835][bookmark: dst10364] - хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.».

1.3. Подпункт 4.1 решения изложить в следующей редакции:

«4.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.lesnaya - adm.ru.

Председатель Совета депутатов
Лесновского сельского поселения					А.Н. Старостин

[bookmark: _GoBack]Глава Лесновского
сельского поселения							С.Г. Калиничев
image1.png
gy <@